

Xilaskarlar

Vətən müharibəsində də, koronavirusla savaşa da həkimlər daim ön cəbhədə oldular

Xilaskar deyəndə ilk yada düşən Vətən müharibəsinin qəhrəmanları olur. Təbii ki, 30 il işğal altında qalan torpaqları öz qanları, canları bahasına xilas edən oğullara xilaskar deyirlər.

Bu müharibədə peşəsindən, sənətindən asılı olmayaraq hər kəs canı dildən iştirak etməyə, qələbəmizdə zərrə qədər də olsa, əməyinin olmasına çalışdı. Qələbəni bizə həm də bu birlik qazandırdı.

Ellər loğman deyir
sizə əzəldən...

Bir peşə sahibləri də var ki, onlar həmişə mübarizə-



dədirlər və əksər hallarda xilaskar olurlar, qələbə qazanırlar. Amansız xəstəliklər üzərində qələbə qazanıb insan həyatını xilas etmək onların missiyasıdır. Peşələri budur... Əməkləri, xilaskar

peşələri həmişə ədəbiyyatımızda, musiqimizdə vəsf olunub...

*Ellər loğman deyir sizə əzəldən,
Sıxıq könlümləri sizsiz düzəldən.
Ömrün baharını vaxtsız xəzəldən,
Qoru hikmətinlə hər zaman, həkim...*

Söhbət bir vaxtlar loğman, təbib, dövrümüzdə isə həkim adlanan peşədən və onların daşıyıcılarından gəlir. Gəlin etiraf edək ki, son Vətən müharibəsindən əvvəlki dövrlərdə bir neçə il cəmiyyətdə həkimlərə inamsızlıq yaranmışdı. Təbii ki, neqativ hallar yox deyildi. Müəllim tədris etdiyi fəndə də hər hansı yanlışlığa yol verir. Mühasib də səhvi hesablamasında edə bilər. Peşə sahiblərindən yalnız mənaxtaranlar həyatlarında birçə dəfə səhv edirlər...

İnsana xəta xasdır. Həkimlərin səhvini bağışlaya bilməməyimiz də təbii ki. Çünki o yanlışlıq insan həyatı bahasına başa gəlir.

Xilaskarlar

Vətən müharibəsində də, koronavirusla savaşa da həkimlər daim ön cəbhədə oldular

Əvvəli 1-ci səh.

Azərbaycanı həkimi, xəstəsi, müəllimi, şagirdi, döyüşçüsü, şəhidi, minaxtaranı ilə bütöv bir ailə kimi qəbul etsək, o ailədə bir-birimizə sayğı və diqqətlə, anlayışla yanaşsaq, hər bir üzvü öz sahəsində yalnız uğur qazanar...

Vətən müharibəsində həkimlər

Həkimlər də qələbə sevəndir, hamımız kimi. Onu kim sevməz ki...

Döyüşlər başlanan ilk gündən Azərbaycan həkimləri orduya könüllü yazıldılar. Ön cəbhədə döyüşən, yaralanan əsgər və zabitlərimizin ən yaxın arxa-dayağı həkimlər idi. Döyüşlərin əvvəlindən döyüşçülərlə bərabər həkimlər də yaralanır, hətta şəhid olurdular.

Yaralı əsgərin həyatını xilas etmək üçün öz həyatını riskə atan gənc həkim Turqut Xəlilbəylinin şəhid olması çox ağır, bununla belə qürurverici idi...

Həkimlər qəhrəmandılar... Həm də yalnız müharibə şəraitində deyil...

Qarabağ müharibəsində 159 hərbi tibb işçisi yaralanıb. Onlardan 42 həkim, 37 feldşer və 26 sanitar şəhidlik zirvəsinə ucalıb.

COVID-19-la döyüşənlər

Zamanımızda daha bir düşmənlə mübarizədə həkimlərimiz birbaşa ön cəbhədədir...

Bir ildən artıqdır ki, bütün dünya COVID-19 deyilən virusla döyüşür və hələ də qələbə insanlığın tərəfində deyil. Dünyada koronavirusa yoluxanların sayı 130 milyona ötüb. Təkcə ötən həftədə dünyada koronavirusa 4 milyona yaxın yoluxma qeydə alınıb. Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatının məlumatlarında göstərilir ki, global miqyasda altıncı həftədir ki, COVID-19 infeksiyasına yoluxma halları artmaqda davam edir. Ötən həftənin yayılma göstəriciləri əvvəlki ilə müqayisədə 14 faiz çoxdur.

Azərbaycanda da vəziyyət bu baxımdan fərqli deyil. Azərbaycan da dünyanın bir hissəsidir. Dünyada artan virus burada da yüksələn tempodadır. Bir ildən artıqdır ki, ölkəmizdə həkimlər sahəsindən asılı olmayaraq bu amansız virusla mübarizəyə qalxıb.

Aylarla ailəsinin üzünü görmədən "döyüşən" həkimlər var...

Ötən il martın 28-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva "Yeni klinika" tibb müəssisəsinin açılışında iştirak ediblər. Tibb ocağı 575 çarpayılıqdır. Burada cərrahiyyə, terapiya, təcili tibbi yardım, poliklinika, ürək və damar cərrahiyyəsi, neyrocərrahiyyə, hemodializ və digər şöbələr fəaliyyət göstərir. Xəstəxanada 1500-dən artıq həkim və tibbi heyət çalışır.

COVID-19-la mübarizədə dövlət də həkimlərimizin yanındadır

"Yeni klinika"nın açılışında Prezident İlham Əliyev xatırlatmışdı ki, "2004-cü ildən bu günə qədər 750-dən çox tibb müəssisəsi tikilib və ya əsaslı şəkildə təmir edilib. Onların bir çoxunun açılışında mən şəxsən iştirak etmişəm. Bu gün Azərbaycanda elə şəhər yoxdur ki, orada müasir tibb mərkəzi, xəstəxana olmasın. Üç-dörd şəhərdə mərkəzi rayon xəstəxanasının tikintisi davam edir və yaxın vaxtlarda orada açılışlar gözlənilir. Təkcə bu il Qazax, Goranboy və Şəmkir şəhərlərində mənim iştirakımla mərkəzi rayon xəstəxanalarının açılışı olmuşdur".

Yenə ötən il iyunun 9-da Prezident İlham Əliyevin və Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyevanın iştirakı ilə paytaxtın Bilgəh qəsəbəsində, həmçinin Sumqayıt şəhərində və Abşeron rayonunun



Saray qəsəbəsində quraşdırılan Saray üç modul tipli xəstəxanasının açılışı olub.

Həmin tədbirdə Prezident belə qeyd edib: "Xüsusilə həkimlərin fəaliyyətini, fədakarlığını qiymətləndirmək istədim. Azərbaycan xalqı həkimlərin fədakarlığına çox

yüksək qiymət verir. Mən də bir daha bütün həkimlərə minnətdarlığımı bildirmək istəyirəm. Onlar öz həyatlarını risk altına atırlar. Onlar aylarla öz ailə üzvlərini görə bilmirlər və çox ağır şəraitdə xüsusi geyimlərdə gecə-gündüz xəstələrin yanındadırlar,

onların həyatını xilas edirlər. Bizdə ölüm səviyyəsinin çox aşağı olması, ilk növbədə, həkimlərin peşəkərliliyi, fədakarlığı hesabınadır".

COVID-in udduğu həkimlər

Bununla belə, hələ də Qarabağ cəbhəsində düşmənin üzərində qazanılan qələbəni virus üzərində əldə edə bilməmişik. Hərçənd bu mübarizədə hamı birlikdə savaşıb. Koronavirusla mübarizə cəbhəsində itirdiyimiz ilk tibb işçisi Bakıda təcili yardım stansiyasının həkimi Zakir Xəlilov oldu.

Daha sonra COVID-19-a yoluxmuş tibb işçisi Cəmşid Abbasovun da həyatını xilas etmək mümkün olmayıb. Gəncə Şəhər Təcili Tibbi Yardım Xəstəxanasının cərrahı Sürət Abbasov da virusla mübarizədə həyatdan köçüb.

Gəncədə travmatoloq, 1970-ci il təvəllüdü Mehman Hüseynov Bakıda müalicə aldığı xüsusi xəstəxanada dünyasını dəyişdi. Onkoloq Fikrət Namazov, Türkiyədə özəl xəstəxanada çalışan həmyerlimiz, həkim Tahir Bababəyli, Sumqayıt Ruhi-Əsəb Xəstəlikləri Dispanserinin həkimi Əhməd Şirinadə, Gəncədən uşaq nevroloq Kəmalə Dəhqani, ortoped-travmatoloq Mehman Hüseynov, Astara MRX-nin cərrahı Kamil Əliyev, Bakıdan anestezioloq-reanimatoloq Ceyhun Hacıyev, Respublika Angioloji Mərkəzin baş mütəxəssisi, damar cərrahı Faiq Yusifov, Sumqayıt Şəhər Xəstəxanasının həkimi Fərman Süleymanov, Elmi Tədqiqat Ağciyər Xəstəlikləri İnstitutunun əməkdaşı Faiq Ağayev, ATU-nun Onkologiya kafedrasının onkoloq Fikrət Namazov, Mingəçevir Şəhər Xəstəxanasının Reanimasiya şöbəsinin həkimi Rəna Məmişova... Ümumilikdə 25 həkimin adı açıqlanıb və təəssüf ki, bu siyahı artmaqda davam edir, çünki virus hələ yaşayır.

Prezident İlham Əliyev yeni növ koronavirus infeksiyası ilə mübarizə tədbirlərində iştirak edən tibb işçilərinin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi haqqında sərəncam da imzalayıb. Yeni növ koronavirus infeksiyası ilə əlaqəli əmək şəraitinə görə dövlət tibb müəssisələrində çalışan işçilərin əməkhaqlarına aylıq vəzifə (tarif) maaşının 3-5 mislinədək miqdarda müddətli əlavə müəyyən edilib.

Həkim, tap dərmanı, tap, sənə qurban...

Döyüşlərdə, ön cəbhədə düşmənlə qalib gəldik. Koronavirusla mübarizə hələ də davam edir. Ön cəbhədə isə həkimlərdir, tibb işçiləridir. Onların fədakarlığı sayəsində hər gün yüzlərlə insan virusla mübarizədə qalib gəlib evinə, ailəsinə sağ-salamat qayıdır...

Necə ki, onlar müharibədə yaralanan əsgər və zabitləri sağaldıb öz ailələrinə sağ-salamat yola saldılar, indi də bu cəbhədə həmin missiyanı davam etdirirlər...

Bütün peşə adamları gün ərzində işləyib axşam ailələri ilə birlikdə ev şəraitində dincəlirlər. Bu gün həkimlərimiz bundan imtina ediblər...

İmtina ediblər ki, heç bir ailə xoşbəxtliyi yarımçıq qalmasın...

Kim sə virus səbəbindən əzizini vaxtsız itirməsin...

Görünür, bu, insanlıq üçün bir sınaqdır. Bir daha heç kim heç qədrini bilməyini kölgə altına salmasın. Erməni adlı düşmənlə mübarizədə olduğu kimi, COVID-lə mübarizədə də birlikdə olsaq, qələbə bizimlə olar. Bu mübarizədə daha çox dəstək verməli olduqlarımız isə məhz həkimlərimizdir.

Həkim, tap dərmanı,

tap, sənə qurban,

İndi başqa dövr,

başqa zamandır.

Ellər loğnan deyir

sizə əzəldən,

Bilək ki, düz deyir,

yoxsa yalandır...

COVID-19-la mübarizədə ağ xalatlı xilaskarların mübarizəsi uğurlu olsun...

Ramilə QURBANLI,

"Azərbaycan"